
Comune di Siena COPIA

DECRETO

N. 61 DEL 17/11/2023

OGGETTO: Nomina del Presidente e dei nove componenti il Consiglio di Amministrazione della
Biblioteca degli Intronati - Istituzione del Comune di Siena.

IL SINDACO
Visti:

• l'art. 50 co. 8 del TUEL secondo il quale il Sindaco provvede alla nomina, alla designazione e alla
revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni, sulla base degli indirizzi
definiti dal Consiglio Comunale;

• gli artt. 36 e 73 dello Statuto Comunale;
• la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 11/07/2023 “Definizione degli indirizzi per la nomina

e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni”;
• il Regolamento della Biblioteca degli Intronati – Istituzione del Comune di Siena, approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 203 del 21/11/2019, che prevede all’art. 7 che il Consiglio di
Amministrazione sia composto dal Presidente e da nove membri nominati dal Sindaco;

Dato atto che,
• ai sensi dell’art. 7 del vigente Regolamento il Sindaco “... provvede alla nomina dei componenti il

Consiglio di Amministrazione. I membri del Consiglio di Amministrazione esercitano le loro funzioni
gratuitamente e possono essere confermati per una volta nell’incarico”;

• sulla base dell’art. 13 del Regolamento “Il Presidente è nominato dal Sindaco [...]”;
• l’Amministrazione comunale in data 9 ottobre 2023 ha pubblicato apposito avviso pubblico (Prot. n.

79840/2023) per la presentazione di candidature per la nomina del Presidente e dei nove componenti il
Consiglio di Amministrazione della Biblioteca degli Intronati - Istituzione del Comune di Siena;

• alla data di scadenza del 24 ottobre 2023 sono pervenute n. 21 candidature depositate in atti;

Effettuata la valutazione della documentazione presentata dai candidati, attestante l’esperienza, la
professionalità e la competenza degli stessi e ritenuto di individuare i seguenti nominativi, nel rispetto del
principio di rappresentanza di genere:

• Ascheri Raffaele
• Astori Maurizio
• Batazzi Azelia
• Bonelli Laura
1. Burresi Giulio
• Cambi Franco
• Mariotti Fiorella



• Monaci Alessandro
• Muzii Ilaria
• Valgimigli Mario

Dato atto che, salvo verifiche in corso, non sussistono cause ostative all'assunzione dell'incarico di cui trattasi;

Ritenuto di provvedere alla nomina del Presidente e dei nove componenti il Consiglio di Amministrazione della
Biblioteca degli Intronati - Istituzione del Comune di Siena in scadenza di mandato;

Ritenuto altresi, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento, di nominare il signor Raffaele Ascheri quale Presidente
del Consiglio di Amministrazione;

DECRETA

2. di nominare, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento della Biblioteca degli Intronati – Istituzione del
Comune di Siena, nonché degli artt. 36 e 73 dello Statuto del Comune comunale, quali rappresentanti
del Comune di Siena nel Consiglio di Amministrazione di detta Istituzione i signori:

• Ascheri Raffaele
• Astori Maurizio
• Batazzi Azelia
• Bonelli Laura
• Burresi Giulio
• Cambi Franco
• Mariotti Fiorella
• Monaci Alessandro
• Muzii Ilaria
• Valgimigli Mario

3. di nominare, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento, il signor Raffaele Ascheri quale Presidente del
Consiglio di Amministrazione;

4. di disporre la notifica del presente provvedimento nei riguardi dei nominati, al fine della relativa
accettazione ed entrata in carica.

5. di inviare, inoltre, il presente atto alla Biblioteca degli Intronati – Istituzione del Comune di Siena.

Lì 17/11/2023 Firmato

Il Sindaco Nicoletta Fabio



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 17/11/2023 al n. 5587 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino al
02/12/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

Siena, lì 17/11/2023
IL MESSO COMUNALE
ANTONIETTI DUCCIO


